



ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE FORMIGA

Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro - Formiga - MG
CEP: 35570-128 CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800
Site: www.formiga.mg.gov.br

Mapa de Julgamento Global tecmm

Processo/Ano: 201/2023
Licitação: 97/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente que serão utilizados na manutenção das atividades realizadas nas diversas secretarias, bem como para atender os convênios firmados pelo Município.

Lote: null

Fornecedor: 51.100.785 Elisa Maria de Souza Duarte

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
51	403481982 - Pilha alcalina 9V	ALFACELL	Un	205,000	7,8000	1.599,00
				Total:	205,000	1.599,00

Lote: null

Fornecedor: LOJA DO AENDES LTDA

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
6	403470512 - Barbante 8 fios. Rolo com no mínimo 200 gramas .	JAF	RL	197,000	5,0000	985,00
				Total:	197,000	985,00
9	403454135 - Borracha branca pequena nº 20.	REDEBOL	Un	930,000	0,5400	502,20
				Total:	930,000	502,20
10	403471864 - Caderno brochurão com pauta com 60 folhas alcalinas.	JANDAIA	Un	694,000	3,9000	2.706,60
				Total:	694,000	2.706,60
12	403449332 - Caixa organizadora para correspondência ofício tripla	MAXCRIL	Un	293,000	44,0000	12.892,00
				Total:	293,000	12.892,00
17	403470526 - Caneta marca texto. Cores fluorescentes variadas. Não tóxica	MAXPRINT	Un	2.068,000	0,9000	1.861,20
				Total:	2.068,000	1.861,20

18	403454148 - Clips 2.0 caixa com 500 g	CLIPS TOP	CX	302,000	10,0000	3.020,00
			Total:	302,000		3.020,00
19	403454150 - Clips 6.0 caixa com 500 g	CLIPS TOP	CX	150,000	9,9000	1.485,00
			Total:	150,000		1.485,00
23	403464847 - Corretivo em fita 4 mm x 10 m, formato anatômico	JOCAR	Un	1.370,000	4,4000	6.028,00
			Total:	1.370,000		6.028,00
25	403454160 - Envelope 260 x 360 mm , 80 g/m2. Cor: pardo. Caixa com 250 u	SCRITY	CX	284,000	82,0000	23.288,00
			Total:	284,000		23.288,00
26	403454164 - Envelope saco 185 x 248 mm, 80 g/m2. Cor: pardo.	SCRITY	CX	189,000	45,0000	8.505,00
			Total:	189,000		8.505,00
27	403470024 - Envelope saco 370 x 470 mm. Cor: pardo.	SCRITY	CX	186,000	107,5000	19.995,00
			Total:	186,000		19.995,00
33	403454170 - Fita adesiva marrom. Rolo com 48 mm x 50 metros.	TACK	RL	130,000	4,5900	596,70
			Total:	130,000		596,70
35	403470030 - Fita adesiva transparente. Rolo com 48 mm x 50 metros.	TACK	RL	1.303,000	3,6000	4.690,80
			Total:	1.303,000		4.690,80
41	403470043 - Papel vergê A4. 180 g/m2. Cores variadas. Pacote com 50 fls	USAPEL	PT	266,000	13,5000	3.591,00
			Total:	266,000		3.591,00
42	403470600 - Pasta A/Z (registradora) ofício com rótulo LL.	DAC	Un	635,000	11,5000	7.302,50
			Total:	635,000		7.302,50
43	403470602 - Pasta aba com elástico ofício simples em cartão duplex.	DAC	Un	369,000	1,5000	553,50
			Total:	369,000		553,50
45	403454221 - Pasta catálogo ofício preta com 100 plásticos 0,12 micras	DAC	Un	334,000	17,5000	5.845,00
			Total:	334,000		5.845,00
47	403481143 - Pasta sanfonada. Tamanho: Ofício.Mín.12	DAC	Un	211,000	13,5000	2.848,50
			Total:	211,000		2.848,50
60	403454234 - Prancheta de eucatex ofício com prendedor de papel em	CARBI	Un	228,000	4,5000	1.026,00

	metal.						
			Total:	228,000			1.026,00
61	403449587 - Refil de cola quente fina	RENDICOLA	KG	84,000	39,8000		3.343,20
			Total:	84,000			3.343,20
64	403473408 - Suporte para fita adesiva (durex) grande.	CAVIA	Un	15,000	18,0000		270,00
			Total:	15,000			270,00
71	403454147 - Clips 0.0 caixa com 500 g	CLIPS TOP	CX	151,000	11,0000		1.661,00
			Total:	151,000			1.661,00
76	403470545 - E.V.A liso simples	BRW	Un	990,000	1,3000		1.287,00
			Total:	990,000			1.287,00
79	403472731 - Envelope 162 x 229 mm, 80 g/m2. Cor: bege. Caixa com 100 uni	SCRITY	CX	90,000	54,9000		4.941,00
			Total:	90,000			4.941,00
80	403454161 - Envelope 240 x 340 mm, 90 g/m2. Cor: branco. Caixa com 250	SCRITY	CX	115,000	97,0000		11.155,00
			Total:	115,000			11.155,00
83	403482010 - Fita de cetim face simples 22mm	CINDERELA	Un	90,000	21,4000		1.926,00
			Total:	90,000			1.926,00
87	403483462 - Papel A4 (210 x 297mm) cores variadas 100 folhas	CHAMEX	PT	582,000	7,6000		4.423,20
			Total:	582,000			4.423,20
89	403454195 - Papel celofane 80 x 100 cm. 20 micras. Cores variadas.	LUCAFOR	Un	870,000	1,3500		1.174,50
			Total:	870,000			1.174,50
92	403470598 - Papel seda 48 x 60 cm. Cores variadas.	VMP	Un	895,000	0,3500		313,25
			Total:	895,000			313,25
93	403454193 - Papel vergê A4. 120 g/m2. Cores variadas. Pacote com 50 fls	USAPEL	PT	85,000	13,2000		1.122,00
			Total:	85,000			1.122,00
94	403470607 - Pasta classificadora com mola metálica. Lombo regulável.	POLYCART	Un	1.480,000	4,4500		6.586,00
			Total:	1.480,000			6.586,00

99	403483597 - Saco presente transparente (embalagem).	CROMOS	PT	112,000	11,3000	1.265,60
			Total:	112,000		1.265,60
102	403470092 - TNT Tecido não tecido, 45 g/m2, medindo 1,40 m de largura	MAIKE+	MT	525,000	1,4500	761,25
			Total:	525,000		761,25
108	403451257 - Massa de modelar com 12 unidades de cores diferentes.	ACRILEX	CX	680,000	3,3500	2.278,00
			Total:	680,000		2.278,00
109	403482002 - Papel presente	VMP	RL	15,000	95,0000	1.425,00
			Total:	15,000		1.425,00
113	403482001 - Saco presente metalizado	CROMOS	PT	105,000	29,0000	3.045,00
			Total:	105,000		3.045,00
117	403483323 - E.V.A com glitter.	BRW	Un	200,000	2,9000	580,00
			Total:	200,000		580,00
118	403470565 - Giz escolar branco. Caixa com 64 unidades. Antialérgico.	DELTA	CX	258,000	3,8000	980,40
			Total:	258,000		980,40
123	403483455 - Papel A4 gramatura aproximada 160 GR, cor branca	CHAMEX	PT	20,000	8,2000	164,00
			Total:	20,000		164,00
124	403472862 - Papel offset 66 x 96 cm. Cor branca. 150 g/m2 Pacote 250 fl	OFFSET	PT	8,000	195,8500	1.566,80
			Total:	8,000		1.566,80

Lote: null

Fornecedor: LV ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	403481104 - Almofada para carimbo. Cores azul, vermelha ou preta.	CARBRINK	Un	293,000	4,9700	1.456,21
			Total:	293,000		1.456,21
13	107967368 - Calculadora de mesa, 12 dígitos, Funcionamento com pilha AA	DOTAD	Un	273,000	18,8000	5.132,40
			Total:	273,000		5.132,40
37	403481231 - Grampeador metal. Grampos 24/6 e 26/6. Corpo metálico.	BAZZE	Un	250,000	13,9500	3.487,50

			Total:	250,000		3.487,50
48	403472185 - Pasta suspensa cartão kraft com, no mínimo, 300g marmorizada	FRAMA	Un	4.550,000	1,9300	8.781,50
			Total:	4.550,000		8.781,50
55	403483468 - Pincel marcador multiuso permanente.	BAZZE	Un	1.475,000	1,6900	2.492,75
			Total:	1.475,000		2.492,75
57	403470633 - Pistola de cola quente para refil fino.	CLASSE	Un	59,000	14,0000	826,00
			Total:	59,000		826,00
62	403454154 - Refil de cola quente grossa	BRW	KG	84,000	39,9000	3.351,60
			Total:	84,000		3.351,60
70	107967472 - Calculadora de mesa, 08 dígitos. Funcionamento com pilha AA	DOTAD	Un	81,000	15,0000	1.215,00
			Total:	81,000		1.215,00
75	403454156 - Conjunto de canetinhas hidrográficas .	BAZZE	Un	380,000	4,3900	1.668,20
			Total:	380,000		1.668,20
77	403471850 - Envelope 114 x 162 mm, 80 g/m2. Cor: azul marinho.	SCRITY	CX	91,000	44,8700	4.083,17
			Total:	91,000		4.083,17
78	403460336 - Envelope 162 x 229 mm, 80 g/m2. Cor: azul. Caixa com 100 uni	SCRITY	CX	100,000	67,8000	6.780,00
			Total:	100,000		6.780,00
86	403451255 - Lápis de cor grande. Caixa com 12 cores. Produzido com madei	BAZZE	CX	470,000	3,3300	1.565,10
			Total:	470,000		1.565,10
88	403470045 - Papel A4 casca de ovo. Cores variadas. 180 g/m2.	OFF PAPER	PT	133,000	13,8000	1.835,40
			Total:	133,000		1.835,40
90	403454196 - Papel crepom 200 x 48 cm. Cores variadas.	FLOC	Un	940,000	1,2500	1.175,00
			Total:	940,000		1.175,00
103	403481144 - Visor para pasta suspensa plástico 80 x 60 mm	GPDLE	CX	102,000	5,9800	609,96
			Total:	102,000		609,96
104	403474899 - Bobina Térmica Tam: 79mm x 40 mts.	SCRITY	CX	27,000	129,0000	3.483,00

			Total:	27,000		3.483,00
110	403481189 - Papel térmico (Bobina) para relógio de ponto. 57mm30m	SCRITY	Un	190,000	3,4500	655,50
			Total:	190,000		655,50

Lote: null

Fornecedor: MG Commerce Ltda**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
1	403455579 - Alfinetes de aço nº 29 caixa com 50 g.	BACCHI	CX	161,000	7,7500	1.247,75
			Total:	161,000		1.247,75
4	107963939 - Aparelho de telefone, com fio e com chave	ELGIN	Un	90,000	50,9500	4.585,50
			Total:	90,000		4.585,50
5	403470510 - Apontador plástico simples	LEO&LEO	Un	569,000	0,2100	119,49
			Total:	569,000		119,49
7	403481196 - Bloco autoadesivo, mín. de 38x50, cores sortidas, 50 folhas	FRAMA	Un	878,000	3,0000	2.634,00
			Total:	878,000		2.634,00
8	403481195 - Bloco autoadesivo - mín 76 x 76, cores sortidas 450fls	FRAMA	Un	425,000	15,9500	6.778,75
			Total:	425,000		6.778,75
11	403481197 - Caderno brochurão com pauta - 96 folhas alcalinas. Capa Dura	JANDAIA	Un	543,000	8,0000	4.344,00
			Total:	543,000		4.344,00
20	403459757 - Cola bastão com no mínimo 19 g.	FRAMA	Un	666,000	1,3000	865,80
			Total:	666,000		865,80
21	403470540 - Cola branca lavável 40 g	FRAMA	Un	735,000	0,8400	617,40
			Total:	735,000		617,40
24	403470543 - Corretivo líquido à base água. Secagem rápida. Lavável.	FRAMA	Un	279,000	1,6900	471,51
			Total:	279,000		471,51
29	400445008 - Extrator de grampos:	MAXCRILL	Un	505,000	1,2500	631,25
			Total:	505,000		631,25
32	403483580 - Fita adesiva invisível, mágica.	EUROCEL	RL	424,000	3,0000	1.272,00

			Total:	424,000		1.272,00
36	403454183 - Grampeador alicate metal. Grampos 24/6 e 26/6.	FRAMA	Un	347,000	17,5000	6.072,50
			Total:	347,000		6.072,50
38	403470039 - Grampo para grampeador 23/13 galvanizado. Caixa com 1000 uni	JOCAR	CX	125,000	6,0000	750,00
			Total:	125,000		750,00
39	403470656 - Lápis grafite preto nº 2.	JANDAIA	Un	3.343,000	0,2400	802,32
			Total:	3.343,000		802,32
44	403483500 - Pasta arquivo, material cartão duplex, plastificado.	FRAMA	Un	2.000,000	1,7500	3.500,00
			Total:	2.000,000		3.500,00
46	403454226 - Pasta polionda ofício 4 cm com elástico. Medida aproximada.	DELLO	Un	516,000	4,0000	2.064,00
			Total:	516,000		2.064,00
52	403445898 - Pilha D grande alcalina 1,5V	ELGIN	Un	280,000	8,5000	2.380,00
			Total:	280,000		2.380,00
59	403474796 - Polaseal plástico para plastificação no tamanho A4	LASSANE	PT	32,000	59,5000	1.904,00
			Total:	32,000		1.904,00
63	403470075 - Régua de 30 cm de plástico.	MAXCRILL	Un	551,000	0,7200	396,72
			Total:	551,000		396,72
65	403473407 - Suporte para fita adesiva (durex) pequeno.	MAXCRILL	Un	20,000	9,0000	180,00
			Total:	20,000		180,00
69	403470640 - Tinta para carimbo a base água. Embalagem com 40 ml	RADEX	FR	171,000	3,5000	598,50
			Total:	171,000		598,50
73	403480430 - Balão liso, nº7, cores sortidas. Pacote com 50 unidades.	HAPPY DAY	PT	630,000	5,4500	3.433,50
			Total:	630,000		3.433,50
74	403482023 - Cola para isopor com no mínimo 80grs	FRAMA	Un	175,000	4,9000	857,50
			Total:	175,000		857,50
115	403481148 - Bobina para calculadora 1 via . 57 * 30	SCRITY	CX	4,000	49,0000	196,00
			Total:	4,000		196,00

116	403483600 - Bobina térmica para calculadora	JANDAIA	CX	4,000	68,0000	272,00
			Total:	4,000		272,00
120	403474794 - Polaseal plástico para plastificação no tamanho A3	LASSANE	PT	21,000	159,0000	3.339,00
			Total:	21,000		3.339,00
122	403483324 - Escalimetro	MAXCRILL	Un	20,000	14,0000	280,00
			Total:	20,000		280,00

Lote: null

Fornecedor: Parapel Comércio Atacadista Ltda**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
14	403473402 - Caneta esferográfica azul ponta 1.0 mm. Caixa com 50 unid	MASTER	CX	348,000	25,5000	8.874,00
			Total:	348,000		8.874,00
15	403473403 - Caneta esferográfica preta ponta 1.0 mm. Caixa com 50 unid	MASTER	CX	266,000	25,5000	6.783,00
			Total:	266,000		6.783,00
16	403473404 - Caneta esferográfica vermelha ponta 1.0 mm. Caixa com 50 uni	MASTER	CX	178,000	25,4000	4.521,20
			Total:	178,000		4.521,20
30	403470549 - Fita adesiva colorida pequena. Rolo com 12 mm x 10 metros.	NASTRO	RL	439,000	0,7500	329,25
			Total:	439,000		329,25
31	403470548 - Fita adesiva dupla face. Rolo com 12 mm x 30 metros.	NASTRO	RL	287,000	4,0000	1.148,00
			Total:	287,000		1.148,00
34	403470550 - Fita adesiva transparente. Rolo com 12 mm x 40 metros.	KORETECH	RL	1.084,000	1,3000	1.409,20
			Total:	1.084,000		1.409,20
40	403481134 - Livro protocolo de correspondência 1/4 com no mínimo 100 fol	GRIFFE	Un	226,000	10,0000	2.260,00
			Total:	226,000		2.260,00
53	403471853 - Pilha palito alcalina AAA 1,5. Embalagem com 2 unidades.	ALFACELL	Un	589,000	2,5000	1.472,50
			Total:	589,000		1.472,50

54	403471854 - Pilha pequena alcalina AA 1,5. Embalagem com 2 unidades.	ALFACELL	Un	455,000	2,5000	1.137,50
			Total:	455,000		1.137,50
58	403450339 - Pistola de cola quente para refil grosso.	GATTE	Un	47,000	22,0000	1.034,00
			Total:	47,000		1.034,00
66	403482012 - Tecido de saco alvejado	INTEXTIL	MT	161,000	4,0100	645,61
			Total:	161,000		645,61
81	403482008 - Fita de cetim face simples 10mm	CIRCULO	Un	90,000	12,0000	1.080,00
			Total:	90,000		1.080,00
82	403482009 - Fita de cetim face simples 15mm	CIRCULO	Un	190,000	21,0000	3.990,00
			Total:	190,000		3.990,00
84	403482011 - Fita de cetim simples 07 mm	CIRCULO	Un	50,000	18,0000	900,00
			Total:	50,000		900,00
85	403454177 - Fitolho	SÃO VITOR	Un	305,000	1,8300	558,15
			Total:	305,000		558,15
91	403472745 - Papel microondulado 50 x 80 cm. Cores diversas.	VMP	Un	800,000	4,5000	3.600,00
			Total:	800,000		3.600,00
96	403482004 - Renda de nylon 21mm	CIRCULO	Un	32,000	39,0000	1.248,00
			Total:	32,000		1.248,00
97	403482005 - Renda de nylon 37mm	CIRCULO	Un	32,000	45,0000	1.440,00
			Total:	32,000		1.440,00
98	403482003 - Renda	CIRCULO	Un	32,000	28,0000	896,00
			Total:	32,000		896,00
100	403482013 - Tecido algodão cru, granatura 160	DINAMICA	MT	230,000	16,0000	3.680,00
			Total:	230,000		3.680,00
101	403482007 - Tecido tricoline, diversas estampas	THARDELLY	MT	171,000	29,0000	4.959,00
			Total:	171,000		4.959,00
105	403481998 - Bobina térmica	PRIMUS	Un	182,000	25,9000	4.713,80

			Total:	182,000		4.713,80
106	403470579 - Lã. Embalagem com no mínimo 100 gramas. Diversas cores.	CIRCULO	Un	540,000	13,0000	7.020,00
			Total:	540,000		7.020,00
107	403482006 - Linha para costura	CIRCULO	Un	80,000	4,9000	392,00
			Total:	80,000		392,00
111	403481188 - Papel térmico (Bobina) para relógio de ponto. 57 mm x 300 mm	PRIMUS	Un	358,000	30,0000	10.740,00
			Total:	358,000		10.740,00
112	403474783 - Papel térmico para relógio de ponto. Dimensões: 57mm x 80 m	PRIMUS	Un	338,000	7,0000	2.366,00
			Total:	338,000		2.366,00
114	403470639 - Tinta guache	BAMBINI	Un	425,000	4,2000	1.785,00
			Total:	425,000		1.785,00
119	403470566 - Giz escolar colorido. Caixa com 64 unidades. Antialérgico.	DELTA	CX	58,000	4,8500	281,30
			Total:	58,000		281,30
121	403483442 - Tinta para carimbo automático	RADEX	Un	11,000	9,0000	99,00
			Total:	11,000		99,00

Lote: null

Fornecedor: RC Ramos Comércio Ltda

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
3	403474535 - Apagador para quadro branco, corpo em plástico.	MASTER	Un	45,000	4,1500	186,75
			Total:	45,000		186,75
22	403454152 - Cola branca lavável. Embalagem com 1 kg.	PIRA	Un	94,000	9,7500	916,50
			Total:	94,000		916,50
28	403470546 - Estilete. Dimensões mínimas: 15 cm x 2,5 cm x 18 mm	MASTER	Un	537,000	1,6500	886,05
			Total:	537,000		886,05
49	403483321 - Perfurador 100 folhas	MEGALIFE	Un	12,000	117,9500	1.415,40
			Total:	12,000		1.415,40

50	403470611 - Perfurador papel para no mínimo 30 folhas.	MEGALIFE	Un	185,000	23,9500	4.430,75
			Total:	185,000		4.430,75
56	403472733 - Pincel para retroprojeto. Cores Diversas	BRW	Un	516,000	2,0900	1.078,44
			Total:	516,000		1.078,44
67	403470085 - Tesoura grande de costura	BRW	Un	260,000	6,1400	1.596,40
			Total:	260,000		1.596,40
68	403454270 - Tesoura pequena sem ponta	BRW	Un	323,000	2,2300	720,29
			Total:	323,000		720,29
95	403481136 - Pincel/Marcador Quadro branco - Espessura mín:2 mm	MASTER	Un	288,000	2,2400	645,12
			Total:	288,000		645,12

Formiga, em / /

.....
 LEONARDO GERALDO EUFRASIO
 PREGOEIRO